

POLSKA LUDOWA

WYCHODZI NA KAŻDĄ NIEDZIELĘ

ORGAN POLSKIEGO CENTRUM KATOLICKO-LUDOWEGO

ODDZIAŁY

LUBLIN, ul. Dawna 3.
POZNAN, ul. Półwiejska 20.

ROR IV WARSZAWA № 21

NIEDZIELA 25 MAJA 1930 R.

Adres Redakcji i Administracja
WARSZAWA,
ul. Smolna Nr. 38 tel. 254-20
Konto czekowe w P. K. O. 14750

Zgon Arcypasterza Diecezji Śląskiej Ks. biskupa Arkadiusza Lisieckiego

W nocy z poniedziałku na wtorek 13 maja zmarł nagle, na udar serca, Arcypasterz Diecezji Śląskiej Ks. biskup Arkadiusz Lisiecki.

Zgon s.p. ks. biskupa Lisieckiego nastąpił w Cieszyne w czasie wizytacji pasterskiej w takich okolicznościach.

Jeszcze w poniedziałek wieczorem odbył Zmarły Pasterz w mieszkaniu ks. prof. Tomanka przeszło dwugodzinną konferencję z księżmi katechetami Cieszyzna, podczas której wśród serdecznego nastroju rozwił w sposób bardzo ożywiony swe plany, zasięgał od księży szczegółowych informacji i udzielił ojcowskich rad i wskazówek.

Po godzinie dziesiątej udał się w towarzysztwie ks. prałata Milika i osobistego kapelana ks. Chrostopha na probostwo, prosząc przy pożegnaniu swego kapelana, by zbudził go rano o godz. 6, gdyż chce o 7-mej odprawić Mszę świętą.

Prawdopodobnie niedługo potem musiała nastąpić katastrofa.

Gdy rano ks. kapelan zapukał po godzinie, 6-tej do pokoju ks. biskupa, był zdziwiony panującą tam ciszą, wszedł zastał sztywnie już i zimne zwłoki ks. biskupa.

Łóżko było niekietnie, prawdopodobnie więc jeszcze przed północą, gdy ks. biskup rozbierał się do snu, nastąpił paraliż serca.

Ks. biskup, upadając na ziemię, zranil się w twarz.

Wezwany natychmiast miejscy doktor Karell stwierdził, że śmierć nastąpiła przed 7 godzinami.

Zwłoki Dostojnego Zmarłego złożono na łożku, a następnie w ciągu dnia przybrano w szaty biskupie i włożono do trumny.

O godzinie 1/8 rano rozniósł dzwony cieszyńskich kościołów tę żalobną, niespodziewaną wiadomość, która wywarła w całym Cieszyne przegniebiający nastrój.

Na kościolach, budynkach urzędowych, miejskich i szkolach wywieszono flagi żalobne, bramy triumfalne, na Głównym Rynku przedmiotem z polecenia Przelozństwa miasta na żalobną, tłumy ludu zalegały przez cały dzień Plac Dominikański przed probostwem, dając słowami i łzami wyraz swego współczucia i żaloby.

Po trzydniowych nabożeństwach żalobnych w Cieszyne, w piątek 16 maja zwłoki s.p. Ks. biskupa Lisieckiego przewieziono zostały do Katowic i przez sobotę i niedzielę wystawione były na widok publiczny w domu Zmarłego Pasterza.

W poniedziałek 19 maja w Katowicach odbyły się główne uroczystości pogrzebowe. Nabożeństwo żalobne odprawił Ks. arcybiskup Krakowski Sapieha, a przemówienie nad trumną wygłosił Ks. biskup Kubina z Częstochowy.

Udział w [pogrzebie] wzięło 5 biskupów, bardzo dużo duchownych stawa oraz nieprzeliczone tłumy wiernych.

Z ramienia rządu, przybył na pogrzeb wiceminister spraw wewnętrznych p. Br. Pieracki.

Zwłoki s.p. Ks. biskupa Lisieckiego, w metalowej trumnie, złożono na wieczny spoczynek w Krypicie kościoła Katedralnego św. Piotra i Pawła w Katowicach.

Zmarły Arcypasterz urodził się w Poznaniu w r. 1880. W chwili zgonu liczył więc 50 lat.



S. P. KS. BISKUP
ARKADIUSZ - LISIECKI.

Fatalny wynik wyborów na Wołyniu Polacy - bez mandatu

W niedziele 18 maja odbyły się powtórne wybory do sejmiku w okręgu Nr. 57. Luck — Rowne — Kostopol na Wołyniu.

Wybory te wśród miotawcej luzności wrzdużyły bardzo mało zainteresowania. Dość wspomnieć, że do urn wyborczych stanęła tylko trzecia część uprawnionych do głosowania.

Wśród kilkunastu list kandydatów, było tylko jedna polska, a mianowicie — „Wyzwolenia”. Reszta — mniejszości narodowe, a to: Białorusini, Niemcy i Żydzi.

Podział głosów i mandatów wśród poszczególnych większych grupowań był następujący:

Lista Nr. 3 [Wyzwolenie] — 10,999 głosów — bez mandatu.
Lista Nr. 18 [mniejszości narodowe] — 32,312 gł. — 3 mandaty.

Lista Nr. 22 [radykałi ukraińscy] — 29,312 gł. — 2 mandaty.

Lista Nr. 36 [komunizujący „Selrob’i”] — 15,501 gł. — 1 mandat.

Wiele z półtora mniejszych list otrzymało w wyborach zaledwie po kilka lub kilkanaście głosów. Przepadła między innymi umiarkowana lista białoruska t. zw. „Selrob’ — prawica, która w roku 1928-ym uzyskała 2 mandaty, a obecnie otrzymała niespełna 300 głosów.

„Jedynka”, z ramienia której przy wyborach w roku 1928-ym weszli do sejmiku posłowie: ksiądz Radziwiłł i Wiślicki — przy obecnych wyborach powtórnym listę swoją wycofała. A ponieważ oprócz „jedynki” i „Wyzwolenia” żadne inne stronnictwa polskie list swoich na Wołyniu nie wystawiały, wynik był ten — że Polacy na Wołyniu pozostali bez mandatu!

Decret Pana Prezydenta o zwołaniu sesji nadzwyczajnej sejmu

Jak zapowiadaliśmy w poprzednim N-rze [„Polski Ludowiec” — na początku tygodnia bieżącego, a mianowicie: we wtorek 20 maja zostały podpisany przez Pana Prezydenta dekret o zwołaniu Sesji nadzwyczajnej Sejmu.

Brzmienie dekretu jest takie: „Na podstawie artykułu 25 Konstytucji, zwołuję Sejm dc m. st.

Warszawy na sesję nadzwyczajną od dnia 23 maja 1930 r.

Warszawa, dn. 20 maja 1930 r.
Prezydent Rzeczypospolitej

(—) J. Mościcki.
Prezes Rady Ministrów

(—) W. Ślawek.

Dekret ten we wtorek 20m wieczorem został przesłany do kancelarii Sejmu.

Zbrojenia Rosji Sowieckiej

Gazety zagraniczne zamieściły wiadomość o kupnie 30 czołgów przez sowiecką misję handlową w Londynie.

Misja sowiecka zakupiła czołgi w wielkiej angielskiej fabryce broni i amunicji Vickersa wśród nader osobliwych okoliczności.

Firma Vickersa na zamówienie rządu angielskiego zbudowała 60 czołgów, które następnie nie zostały przyte przez angielską komisję wojskową, ponieważ nie rozwijały należytej zżybkosci.

Sowiecka misja handlowa w Londynie zwróciła się do Moskwy i po uzyskaniu pozwolenia władz moskiewskich zakupiła 30 zbrakowanych czołgów za sumę wielokrotnie przewyższającą cenę, którą miał zapłacić rząd angielski.

Tranzakcja ta jest żywo w kołach politycznych omawiana, które zaznaczają, że wszystkie słony są zadowolone z tej zwrcaia; armia angielska pozbyla się zlych czołgów, firma Vickersa osiągnęła niespodziewanie duży zysk, a Sowieci będą pokazywać robotnikom co we czołgi, jako dowód wzrostu ubrojenia armji sowieckiej.

Od Wydawnictwa

Podajemy do wiadomości Sz. Czytelników, że poczynając od Nr-u następnego — uzupełniamy tytuł naszego pisma.

Od czerwca więc pełny tytuł naszego pisma będzie brzmiał: „Polska Gazeta Ludowa”.

Wiąz staruszek

Kronika zagraniczna

W parku maj. Wechadłów własności sejmiku Pińczowskiego, między innymi drzewami starymi, znajduje się wiąz olbrzymich rozmiarów.

Wiąz ten na wysokość 1' m. do 2 m. od ziemi jest zbityszy i rozwidlony. Obwód tego olbrzymia w pierśnicy wynosi 9,50 m. średnica zaś 3 m.

Od samej szczyi korzeniowej odkryty jest duży „gulami”, co w rodzaju czeczotki, a odpgi jego mniejszymi naroślami, na których widoczne są krótkie małe gałki.

Konary tego staruszka-wiąza przez wichry i burze conajmniej przed wiekiem zostały obłamane, tak że sterca po nich dzury olbrzymich rozmiarów, przez które widać wnętrza drzewa spróchniałe.

U dołu kora jest tak popękana, że przez szczeliny może się do wnętrza przedostać człowiek.

To też tamtejsi mieszkańcy całemi furami wydobywają ze środka tego wiąza próchno, które jednak tak jest twarde że trzeba je rąbać.

Czasami wiązek ten nocami foforytuje (świeci) i w skutek tego powstała legenda, że w środku jego znajdują się pieniądze, które co jakiś czas muszą się przepalać.

Stąd prawdopodobnie pochodzi przyczyna dla której wnętrze wiąza bywa nocami rozkradane.

Na wysokość 6 do 8 m. poprzedziły to nocami który obecnie przedstawiają się dość imponująco nalezycie ugałżone, a drobne gałki pokryte bardzo licznymi paczkami liściastymi i kwiatowemi.

Liczne gruczoły i narosła, zdolność wytwarzania korka w miejscach pęknięć i uszkodzeń, ogromne nowce konary, wreszcie 20 słojów w 1-y m. dm. jakie można zaobserwować na popękanych naroślach świadczą o wielkiej sili życiowej tego wiąza-staruszka.

Co do wieku tego drzewa trudno dać określoną cyfrę. Biorąc jednak porównania do innych drzew ścisłych w tymże parku, które wykazują około 120 słojów w 16 cm i uwzględniając nadmiar zgrubienia pnia od dołu przez wytworzenie narośli, wiek wiąza można w przybliżeniu określić na 700 do 750 lat.

W tym samym parku rośnie bardzo wiele młodszych wiązów, jednak sądząc z wyglądu wielu niektórych można by określić na 200 do 300 lat. O ile te drzewa także odziedziczyły własność wiąza staruszka, jest nadzieja że i one przy odpowiedniej pielęgnacji dożyją 700 lat wieku.

Ze względu na rzadkość okazu przrody wiąz ten należałoby otoczy opieką.

W pierwszym rzędzie należy zabezpieczyć przed dalszym pauciem się wnętrza przez zamurowanie czy zacementowanie dziur powstałych wskutek odłamania konarów.

Nie należałoby zbytnio obciążać drzewa materiałami ciężkimi (cement, piasek, kamienie), lecz jedynie zabezpieczyć go od przenikania do wnętrza wody deszczowej.

Aby uniemożliwić dostęp do drzewa zabobonnej ludności, poszukującej w próchnie pieniędzy, należy otoczyć pień kilkoma pierścieniami drutu kolczastego.

W ten sposób będzie można ten ciekawy i rzadki zabytek przrody moza na długie jeszcze lata zachować.

(—) W Wiązceki.

ROZBOJE W CHINACH.

Banda rozbójników chińskich, składająca się z 4 — 5 tysięcy bandytów, napadła na miasto Jung-tang i wymordowała przeszło 50 tysięcy ludzi; spłądowała domy i zabrała kilkadziesiąt kłanów, żądając ze nich wysokiego okupu. Straszny pochód tej bandy zaczął zgłiszca i strumienie krwi.

ZIEMIA PEKA

W Niemczech, w pobliżu Brunświuku załaly wody kopalnie soli po tasowych w Wienenburgu.

Równocześnie zaznaczyły się lekkie trzęsienie ziemi, potworzyły się olbrzymie łcie, ziemia zaczęła się zapadać.

Wśród grzmotów, podbnych do huków przy trzęsieniu zemi, rozsypany stał w grzyzy domy, wyrwały się stupy telograficzne, zapadły się ogrody i gościnnie.

W pewnej chwili zniknęły nagłe nasyt kolejojwy z torami. W czasach cich, które się po nim otwarły na głębokości około 100 metrów, znieściły się z pewnością wielkich rozmiarów kościół. Masi ziemi dotychczas się nie uspokoiły.

Na gościnnach i ulicach miasteczka pojawiają się nowe rysy i szczeliny.

Prawie cała ludność 5 - tysięcznego miasteczka obojęnie podziemnie.

3 — LETNIA PODRÓŻNICZKA

„Bądźcie dobrzy dla mnie. Mam trzy lata. Mama umarła, i idę do latusia do Saskatchewan, i tam mam na świecie, więc bądźcie dobrzy dla mnie.

Taki napis widniał na kartoniku, przyklejonym do płaszcza pewnej młodej dziewczynki, Janii Baxter, która na pewnym statku angielskim odbywała daleką drogę z Anglii do Ameryki.

Dziecko rzeczywiście jechało zupełnie samo, gdyż matka jego, która również za kilka miesięcy miała udać się do Kanady, niedawno umarła.

Janka, nie mająca żadnych krewnych, zajęli się dobrzy ludzie i wyprawili ją w drogę do ojca.

Na statku dziewczynka była ulubienicą wszystkich i chyba nigdy w swem krótkim życiu nie była tak pieszczona, jak podczas swej podróży przez ocean.

Sprzet koniczyzny

Deszcze padające u nas często w czasie sprzętu koniczyzny utrudniają nam sprzęt i ujemnie wpływają na jakość tej paazy.

Praktycznym sposobem sprzętu koniczyzny jest niedosuszenie jej „na pieprz” i do zupełnego ususzenia lodg, gdy się daża przekruszyć w rękach, lecz zwoleńie, gdy koniczyzna przy uotkaciu jęka jest już sucha.

Unika się przez to wykuszania drobnych listków, które zawierają najwięcej części pożywnych.

Aby zapobiec zagrzeżeniu (skwizwionej koniczyzny w stogu czy

w stodole, przekładamy ją warstwami suchej zdrowej stony — naj lepiej jarej, dając furę stony na furę koniczyzny.

Każdą warstwę koniczyzny solimy — biorąc 3 — 4 kilo soli na furę koniczyzny.

Tak obrana koniczyzna, chłodny nawet po kilku dniach zagrzała się w stodole, nie zepsuła się.

Przybędzie nam przez to dosko całej paszy, gdyż słoma nabierze koloru i zapachu od koniczyzny i bydlu, oraz konie jedzą ją bardzo chętnie.

Obróbka buraków

Zasadniczym warunkiem wysokiego plonu buraków jest obróbka dokonana w porę.

Aby ją było można wykonać w czasie wykonania, musi ona być ułatwiona przez uprzednie wyczyszczenie roli. Przerwyka winna być dokonana jaknajwcześniej — ostatecznym tarłnmem przerywk jest i czerywa.

By przerywkę przypięczyć — do brym rezultatem w niektórych okolicach przecina się rządy burakow co 6-8 cali motyką o szerokości ostrza również 6-8 cali, zależnie od odległości, w jakiej się chce

mieć pojedyncze buraki.

Po dokonaniu przeczniki całego pola, przystępuje się dopiero do ręcznej przerywki.

Przecznika wpływa doskonale na skruszenie skorupy, więc również i na zatrzymanie wilgoci w roli.

Przy obróbce buraków ważnym jest pozostawienie przerywnych buraków (o ile nie zostana użyte do flaccowania), czy też wyplonnych chwastów między rzędami luźno — nie nakalpuć. Przyznia się to do tak pożądanego oczyszczenia roli (AROL).

Otwarcie Sejmu Śląskiego odbędzie się 27 maja

Pierwsze posiedzenie Sejmu Śląskiego odbędzie się we wtorek, dnia 27 maja b. r.

Posiedzenie to imieniem rządu otworzy p. wojewoda Grażyński.

Na tem posiedzeniu wybrany będzie marszałek sejmu i czterech jego zastępców, oraz ziesięciu sekretarzy.

Wybrany marszałek wyznaczy następnie najbliższe posiedzenie sej

mu, na 27 majm wojewoda Grażyński wyłoży przedmówienie budżetowe, oraz przedstawi program śląskiego Urzędu Wojewódzkiego na rok 1930-31.

Handel zagraniczny Polski

W miesiącu kwietniu b. r. przywieziono do Polski 281.658 tonn towarów o wartości 179.415.000 zł. Wywieziono 1.353.640 tonn, wartości 208 milj. 949.000 zł., w kwietniu wyniosła 29.534.000 zł. (w marcu 26 milj. zł.).

W porównaniu z poprzednim miesiącem przywóz zmniejszył się o 15.543.000 a wywóz o 12 milj. zł.

Wydany na cześć

doje tyle wit (kelory) obywateli, nie da:

stoina za 2 zł
masło za 3 zł
miego za 4 zł

1 zł.

ROWERY — MADKA ŁUCZNIK

DOSTĘPNE DLA WSZYSTKICH

PARYŻOWE WYTWORNE UŻYTKOWE W WARSZAWIE

Wojewódzki Urząd Wojewódzki

Sprzedż Hurtowa:

D.H. ANDRZEJ JÓZEFIK I S-KA,
Ordynacka 9, tel. 137-02.

Sprzedż detaliczna:

Auto-Radio, Marszałka Focha 12,
B. Boy i S-ka, Senatorska 31,
Henryk Isz, Krolewska 31,
G. Jędrzejewski, Krak. Przedm. 62
Sport i Rozrywkowy, Nowolipki 12.
DOM HANDLOWY, B-CIA JABŁKOWSCY, BRACKA 25“.

Przewodnik po Warszawie

Tanio, wygodnie, praktycznie. Gdzie się zatrzymać po przyjęciu Hotel „Grand”, ul. Chmielna 5. Hotel „Savoy” Nowy Świat 58.

Gdzie się wykąpać? Kąpielce „Djana” — Chmielna 13 tel. 505-80 i 36-10. We czwartki kąpiele za pań.

Gdzie kupić obuwie? F-ma „St. Piętrzewski” — ulica Warska 11.

Gdzie kupić okulary? Firma „Stanisław Słowikowski” ul. Świętokrzyska 20.

Gdzie obstalować palto i ubranie? St. Kotlewski, Wspólna 65a.

Gdzie stare futro przerebic, lub nowe obstalować? M. Lachowicz, Chłodna 8.

Dokąd pójść wieczorem? Kino - Teatr „CZARY” — Chłodna 23. Na scenie wielka rewja artystyczna — 16 osób. Kino „CASINO”, Nowy Świat 5. Pierwszy polski film dźwiękowy. Kino - Teatr „Helios” — Wolska 8. Na scenie występy artystów. Kino-teatr „KOMETA”, Chłodna 49. Na scenie występy artystów. Kino-Teatr „ZNICZ” — Śniadeckich 5. Na scenie: Rewja artystyczna

KINO REWJA „MIGNON” — Marszałkowska 81b. Nowy wspaniały program na ekranie i scenie.

Kino-teatr „LUX”, Elektoralna 21. Na scenie występy artystów. Kino teatr „GLOB” ul. Chłodna 12. Teatr świetlny „SOKÓŁ”, Marszałkowska 69. Kino-teatr „TOMBOLA”, Marszałkowska 34. Kino-teatr „SWIT”, Wolska 14. Na scenie występy artystów. Kino - Teatr „WISŁA”, ul. Tamka „GRZESZNA MIŁOŚĆ”

PIORUNOCHRONY

polceca:

Stanisław Straus

Warszawa, Jerozolimska 22 tel. 153 25



KANARIKI, TURKOTY, POPUGI, PIĄTKI egzotyczne małki, rybak, klatki, akwarja i pokarmy.

Handel Zoologiczny

„K a n a r i o n” Warszawa, S-to Krzyżka 5. Telefon 519-77

Torebki damskie

oraz artykuły podróżne najtaniej zakupić można w fabryce

Szymona Skomorowskiego

Warszawa, Chmielna 19. Tel. 117-91.

MAJOWA NOC

Już słońce zachodzi za ciemny bór,
Już uniółdł skrzydlaty śpielnok —
A w ciszy wieczornej szmer dźwięku
Czarowny, niezmierny, odzwarczy

To westchnień świątynia, świątynia
Z jej sklepionych łaci — tak rzewny
To niby jęk duchów i modlitw szep
Gdy płynię z cieniściw konarów

I gwiazdki już wyszły na nieba
I księżyc swych świąteł rozrzuć

Wszystkie błędne promienie na ziemi
I przyszła noc czarów — minal już dzień

Chełtami już tylko tajemny dźwięk,
Lub nocyw owadów mżuczony
Przerywa to ciszę kojących tonów
O! nigdy tych dźwięków nie do nam dzień

Słońce już zaszło za ciemny bór,
Dawno śpi piaszcz skrzydlatych cierni
A piękna rozlewa poroż noc.
Ach, bo to majowa, majowa noc.

STEFAN CZĘŚCIK

Gielda

GIELDA ZBOŻOWA.
Warszawa. — Pszenica 42,50, żyto 17,75, jęczmień browar. 24,50, jęczmień na kaszę 21,00, owies 17,00, mąka pszenna luksus 74,50, mąka pszenna 0000 64,50, mąka żytnia pg. typu przepiowego 34,50, otręby żytnie 10,50, łubin mielony 24,50.

NABIAL

Masło wyborowe I gat. 5,00, ma sło mlecz. deserowe II gat. 4,70, masło mlecz. osiekowe 4,30. Śmietana za 1 kg. 3,20, ser biały twarogowy za 1 kg. 2,00, ser śmietanko-

wy 4,00, mleko surowe za 1 litr — 0,35, jaja świeże za sztukę 0,13, jaja wapnowane za sztukę 11.

BYDICI I TRZODA.

Ceny oznaczone w złotych za 1 kg. żywej wagi.
Woly pełnomienne 1,24 — 1,30, woly młode do 3 lat 1,14 — 1,18, krowy wytuczone pełnomienne 1,18 — 1,22, krowy tuczone mięste 1,06 — 1,10, krowy młode odżyw. 0,76 — 0,80. Jatołki wytucz. pełnomienne 1,24 — 1,30, jatołki młode odżywe. 0,90 — 0,96, cielęta najprzejdzie tuczone 1,30 — 1,36, cielęta tuczona 1,20 — 1,28.

Dreżące pytanie

Każdy z nas, posiadających rodzinę wie dobrze, że zadaniem naszego życia są troski, zabieg, wysiłki i praca na rzecz dostarczenia rodzinie środków egzystencji, żywności, mieszkania, ubrania, nauka dzieci, zdrowie — oto poszczególne pozycje naszego budżetu.

Niewiele tam miejsc zajmują nasze osobiste potrzeby, wydatki, przyjemności. Nasza osoba jest na dalszym planie.

A teraz postawmy sobie pytanie, jakby ta nasza rodzina dala sobie ratę sama, bez nas, gdyby nas nie stało?

Jest to pytanie, które wnikliwie postawił i na które wnikliwie znalazł odpowiedź.

Czy jasno zdajemy sobie sprawę, że obowiązkem naszym jest nie tylko zapewnienie rodzinie egzystencji w dniu dzisiejszym, ale także zapewnienie jej spokojnego Jutra do naszych obowiązków należy?

Jest to jedna jedyna możliwość dobrego rozwiązania tego dreżącego

PIORUNOCHRONY

polceca:

Inż. M. Feilchenfeldj

Warszawa, Królewska 20

zo nas zagadnieniu, a mianowicie wytrwale, przymusowe oszczędzanie na rzecz Ubezpieczenia życiowego zawartego w P.K.O.

Co miesiąc opłacane składki ubezpieczenia, po latach kilkunastu stwarza poważniejszy kapitał, który zabezpieczy spokojny byt rodzinie. Zróbnij to niezwłocznie bo życie ucieka.

W każdym urzędzie pocztowym bez żadnego trudu, bez badania lekarskiego, można zawrzeć ubezpieczenie życia w P. K. O.

Rodzina nasza ma prawo wymagać tego od nas, bo żyjemy i pracujemy dla niej.

Otwórzcie rodzinę, weźcie to do serca!

Lubicz.

SKŁAD TRYKOTAŻY

Polecamy w wielkim wyborze garsonki, bluzki, kurtki szkolne, garnitury dziecięce, pończochy, skarpetki, rękawiczki oraz jaserowską bieliznę i t. p.

Ceny fabryczne oraz MEBLE — Chmielna 6 ST. J. BONDARCZYK Warszawa, Chmielna 5, tel. 539-55

Gdzie się fotografować? Świętokrzyska 9. tel. 433-62 S. Adamowicz.

Dział lekarski

LECZNICA

Warszawa, Chmielna 26.

wewnętrzne 10—3 i 4 — 8, dzieci 11—1 i 4 — 8, ucha, gardła i nosa 1—2 i 4 — 7, weneryczne, skórne cały dzień oczu 4 — 6, nerwowe 1—2 i 7 — 8, kobiece i okularz 11—2 i 3 — 8. ANALIZY KWARCOWYMI, ROENTGEN. WIZYTA 4 zł.

Doktor medycyny KAZIMIERZ SZKORLEWSKI, Warszawa ul. Sienkiewicza 8, m. 1. Choroby płuc, zakażenia i kłeszek. Przyjmuje od 9-jej rano i od

AKUSZERKA Ring przyjmuje panie, udziela porad. Wieleoletnia praktyka. Niezależnym ustępstwem. Warszawa. Widok 22 m. 27.

LEKARZ — DENTYSTA

J. SŁONIMSKI przeprowadził się z Hożej 28 na ul. Trębacką 15 (obok Wierzbowej) Tel. 542-44.

Akuszerka Chłopińska przyjmuje panie, udziela porad. Warszawa, ul. Żorawia 35, przy Marszałkowskiej.

Lekarz-Dentysta Marja KIERSKA Choroby zębów i jamy ustnej. Pracownia zębów sztucznych. ul. Chmielna nr. 2 m. 9.

Akuszerka Popławska przyjmuje panie, udziela porad, niezależnym ustępstwem Warszawa, ul. Elektoralna 8 m. 16-a.

Lecznicza specjalna

WARSZAWA

(naprzeciw dworca), Chmielna 56. Wyłączenie dla chorób wenerycznych i skórnych, analizy krwi i moczu. Leczenie promieniami i elektrocznością. Przyjęcia od 9 rano do 9 wiecz., w niedziele od 1 pp. — Wizyta 4 zł.

Dr. MILLER

WENERYCZNE specjalnie u kobiet WILCZA 5 m. 2. Od 2 — 8, w niedzielę od 4 — 6. Wizyta 5 zł.

JAN Lewandowski

WARSZAWA, Jasna 6. Tel. 226-38. POMPY ssące - tłoczące ręczne dwukrotkowe „MIRA”. ELEKTROPOMPY OPRYSKIWACZE do dezynfekcji drzew i białenia scian mlekiem wapiennym.

Pamiętajcie o tradycji ojcow woszczy! W każdym domu chrześcijański powinna palić się lampka przed obrazkami. Krotki do lampek

A. LECHOWICZ

WARSZAWA, Plac Trzech Krzyży 13

CENA „POLSKI LUDOWEJ”:

Polrocznie 3 —
Kwartalnie 2 —

W Ameryce kwartałnie 1 dolar, we Francji 15 franków kwartałnie. Konto oszczędkowe w P. K. O. Nr. 14750.

CENY OGŁOSZEŃ:

Cała strona 21 360.—
1/2 „ 21 180.—
1/3 „ 21 90.—
1/4 „ 21 45.—
Wiersz milimetrowy za tekstem — 30 gr., w układzie — gr. 45
Drobne za wyraz — gr. 20